
738 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°. 738 del 05.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

PREMESSO che è in scadenza la proroga della convenzione Consip per la fornitura delle
derrate alimentari – lotto n. 6 per la Regione Sardegna, giusta deliberazione del Direttore
Generale n. 525 del 06.05.2011sino al 30.06.2011;

ACCERTATO che l’Azienda, per l’operatività dei presidi ospedalieri “San Francesco” e
“Cesare Zonchello” di Nuoro e “San Camillo” di Sorgono nonché alcuni Distretti Sanitari della
medesima, necessita delle derrate alimentari da utilizzare per il servizio mensa e per le
cucine aziendali;

CONSIDERATO che nel sito CONSIP “acquistinretepa.it” è stata attivata in data 14.03.2011
la convenzione per l’acquisto di che trattasi;

VISTO che gli artt. 26 comma 1 della Legge 488 del 23.12.1999 e s.m.i. e art. 58 della Legge
388 del 23.12.2000 hanno attribuito al Ministero dell’Economia e delle Finanze la funzione di
stipulare convenzioni per la fornitura di beni e servizi a favore delle Amministrazioni
Pubbliche, di quelle periferiche od autonome;

PRESO ATTO, che il su citato Ministero, avvalendosi della Società Consip SpA
(Concessionaria Servizi Informatici Pubblici) ha concluso una gara per la fornitura in
questione con la mandante MARR SpA di Rimini;

DATO ATTO che per la Regione Sardegna è stato aggiudicato il lotto n. 11 dalla su citata
Ditta;

RAVVISATA l’opportunità di aderire alla convenzione in argomento per l’acquisizione delle
derrate alimentari (Derrate alimentari 4) indispensabili ai servizi ospedalieri e periferici
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI
PP.OO. E DISTRETTI SANITARI AZIENDA SANITARIA DI NUORO –
ADESIONE ED APPROVAZIONE MODULI ORDINATIVI DI FORNITURA
VALORE TOTALE SPESA € 200.000,00
LOTTO 11 CIG BASE: 0501018D1E E CIG DERIVATO: 283740195E



738 pag. 2 di 3

la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato

con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione n. 941 del
17.06.2010;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.
7 secondo paragrafo dell’atto aziendale;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di aderire alla convenzione per la fornitura delle
derrate alimentari (Derrate alimentari 4 – lotto 11 per la Regione Sardegna) occorrenti
ai servizi ospedalieri e periferici dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ai sensi dell’art. 26
comma II della Legge n. 488 del 23.12.1999 dalla Consip SpA;

b) di approvare i moduli di ordinativo di fornitura, che si allegano alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

c) di far gravare la spesa complessiva di € 200.000,00, comprensiva di IVA dal 4% al 20%,
sul conto 0501030101“Acquisti di prodotti alimentari” del bilancio dell’esercizio di
competenza e cioè:
- mesi 6 (anno 2011) per € 100.000,00
- mesi 6 (anno 2012) per € 100.000,00;

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi



738 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 05.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

ff.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

ff.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


